EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

(Artigo 34 do Decreto-lei n. 3.365/41)

EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
INTERESSADOS, expedido nos autos da AÇÃO DE CUMPRIMENTO
DE SENTENÇA Nº  0057057-40.1970.4.03.6100, movida por PAULO
LEITE MASCARENHAS JÚNIOR e OUTROS em face de UNIÃO
FEDERAL, com prazo de 10 dias.

A DOUTORA DIANA BRUNSTEIN, JUÍZA FEDERAL TITULAR desta
Sétima Vara Federal Cível da Justiça Federal da 1ª Subseção da Seção
Judiciária de São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital de Intimação virem, ou
dele tiverem conhecimento, expedido nos autos da AÇÃO DE
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº  0057057-40.1970.4.03.6100,
movido por PAULO LEITE MASCARENHAS JÚNIOR e OUTROS em
face de UNIÃO FEDERAL, por força da qual pugnou-se pela
desapropriação da área detalhadamente descrita na inicial, declarada de
utilidade pública por ato do Conselho Rodoviário Nacional de 12 de
agosto de 1959, consistente no espaço de 588,00m² dentro de uma área
maior, pertencendo ao imóvel de  matrícula n. 4.240, registrado pelo
Oficial de Registro de Imóveis de Itapecerica da Serra e localizada,
atualmente, no Município de Embu, Estado de São Paulo, destinada à

PODER JUDICIÁRIO
7ª Vara Cível Federal de São Paulo

Avenida Paulista, 1682, Bela Vista, São Paulo - SP - CEP: 01310-200
https://www.trf3.jus.br/balcao-virtual

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) Nº 0057057-40.1970.4.03.6100
EXEQUENTE: PAULO LEITE MASCARENHAS JUNIOR, JOSE LEITE MASCARENHAS, MASSA FALIDA
DE PROPASA PRODUTOS DE PAPEL S/A
ADVOGADO do(a) EXEQUENTE: CARLOS ROCHA LIMA DE TOLEDO NETO - SP128772 ADVOGADO
do(a) EXEQUENTE: CARLOS HENRIQUE ROCHA LIMA DE TOLEDO - SP154409 ADVOGADO do(a)
EXEQUENTE: MARCUS RAFAEL BERNARDI - SP57976 ADVOGADO do(a) EXEQUENTE: ALESSANDRA
UBERREICH FRAGA VEGA - SP130045
EXECUTADO: UNIÃO FEDERAL

Assinado eletronicamente por: DIANA BRUNSTEIN
01/10/2025 15:44:11
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 430332886

25100115441159500000416433585

construção da Rodovia BR-2, atual BR-116 (Rodovia Régis Bittencourt),
trecho São Paulo - Curitiba.

A fim de viabilizar a expedição Carta de Adjudicação em favor da
expropriante, expediu-se o presente edital, com o prazo de dez (10)
dias, pelo qual ficam terceiros interessados INTIMADOS para virem a
Juízo, no prazo de 10 (dez) dias, e que ocorrerá após o decurso do
prazo acima referido e será contado da publicação deste, pela imprensa,
na forma da lei, prosseguindo-se nos demais termos e atos do processo,
até final.

E, para seus conhecimentos, e o de todos os interessados, expediu-se
este, que vai afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei.

Dado e passado nesta Cidade de São Paulo, aos trinta dias do mês de
setembro de 2025.